

Lokalne Kryteria Wyboru Operacji				
Przedsięwzięcie 1.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury przeznaczonej dla różnych grup wiekowych, mieszkańców obszaru LGD ze szczególnym uwzględnieniem turystyki i dziedzictwa historyczno-przyrodniczego				
Lp.	Kryteria lokalne	Opis kryterium	Znaczenie kryterium	Źródło weryfikacji
1.	Innowacyjność	<p>Oceniane będzie nowatorstwo w odniesieniu do obszaru LGD. Preferowane będą operacje, które wpisują się w innowacyjne podejście określone w LSR, tj. wykorzystujące niepraktykowane do tej pory rozwiązania, nowatorskie i o wyższym standardzie, dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych czy społecznych, zaspokojenia potrzeb, które były pomijane w dotychczasowych działaniach, rozwój nowych funkcji obszaru, nowy sposób angażowania społeczności lokalnej w rozwój (udowodnienie innowacyjności spoczywać będzie na Wnioskodawcy)</p> <p>Kryterium mierzalne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 2 pkt – operacja zawiera rozwiązania innowacyjne • 0 pkt – operacja nie zawiera rozwiązań innowacyjnych 	Wniosek o przyznanie pomocy, dodatkowo deklaracja Wnioskodawcy
2.	Operacja zakłada organizację działań wspierających proces włączenia społecznego z udziałem przedstawicieli: osób starszych, ludzi młodych do 25 r.ż. oraz osób w niekorzystnej sytuacji	<p>Lokalna Strategia Rozwoju zakłada promowanie projektów wpisujących się w inicjatywę Nowy Europejski Bauhaus (NEB), w tym premiowanie projektów uwzględniających podstawowe wartości NEB tj. m.in. włączenie społeczne. W związku z powyższym preferuje się operacje, które wspierają proces włączenia społecznego i zakładają udział przedstawicieli z więcej niż jednej kluczowej grupy docelowej wskazanej w LSR dla tego przedsięwzięcia tj. osób starszych, ludzi młodych do 25 r.ż., oraz osób w niekorzystnej sytuacji tj. kobiet, a także uwzględniają aspekt rozwoju zrównoważonego, estetyczny i kulturowy,</p>	<p>Operacja adresowana dla przedstawicieli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt - trzech z ww. grup • 2 pkt - dwóch z ww. grup • 1 pkt - jednej z ww. grupy 	Wniosek o przyznanie pomocy

		włączający – zachęcający do dialogu między kulturami, dyscyplinami, płciami i grupami wiekowymi) Kryterium mierzalne		
3.	Wielkość miejscowości, w której realizowana będzie operacja	Preferuje się operacje, realizowane w mniejszych miejscowościach ze względu na zdiagnozowane w analizie deficyty (braki w infrastrukturze i ofercie) na obszarze zamieszkałym przez mniejszą liczbę ludności Kryterium mierzalne	<ul style="list-style-type: none"> • 2 pkt – operacja realizowana będzie w miejscowości zamieszkałej przez mniej niż 5 tys. mieszkańców • 0 pkt – operacja realizowana będzie w miejscowości zamieszkałej przez 5 tys. mieszkańców i powyżej 	Wniosek o przyznanie pomocy, Weryfikacja stanu wg ewidencji ludności
4.	Doradztwo świadczone przez LGD	Kryterium premiuje wnioskodawców korzystających z doradztwa w celu zapewnienia jak najwyższej jakości złożonych wniosków Kryterium mierzalne	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – Wnioskodawca korzystał z doradztwa indywidualnego LGD w ramach przygotowania wniosku o przyznanie pomocy • 0 pkt – Wnioskodawca nie korzystał z doradztwa indywidualnego w biurze LGD w ramach 	Karta doradztwa świadczonego w biurze LGD

			przygotowania wniosku o przyznanie pomocy	
5.	Liczba osób korzystających rocznie z powstałej/zmodernizowanej infrastruktury	Oceniana będzie liczba ludności, korzystająca z powstałej/zmodernizowanej infrastruktury na obszarze objętym LSR Kryterium mierzalne	<ul style="list-style-type: none"> • 2 pkt – do 100 osób włącznie • 3 pkt – 101-500 osób włącznie • 5 pkt. – powyżej 500 osób 	Weryfikacja wg oświadczenia Wnioskodawcy
6.	Wykorzystanie już istniejących zasobów	W ramach danego kryterium premiowane będą operacje, zakładające wykorzystanie już istniejących zasobów (w tym naturalnych lub infrastrukturalnych) co pozwoli na zwiększenie ich neutralności dla środowiska Kryterium mierzalne	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt – operacja nie zakłada wykorzystanie istniejących zasobów • 3 pkt – operacja zakłada wykorzystanie istniejących zasobów 	Weryfikacja na podstawie opisu zawartego w wniosku o dofinansowanie

Aby wniosek został wybrany do finansowania musi uzyskać min. 51% maksymalnej liczby punktów, tj. 10 punktów